UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v Hạn chế chuyển tuyến người bệnh

đến Bệnh viện Nhi Trung ương

Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 728/KCB-QLCL&CĐT ngày 14/6/2022 của Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc hạn chế chuyển tuyến người bệnh nặng đến

Bệnh viện Nhi Trung ương điều trị, kèm theo công văn số 1104/BVNTW-KHTH ngày

03/6/2022 của Bệnh viện Nhi trung ương về việc chuyển tuyến người bệnh; Giám đốc

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn thực hiện chuyển tuyến người

bệnh theo đúng quy định về chuyển tuyến giữa các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; chỉ

chuyển tuyến bệnh nhân Nhi nặng, vượt quá khả năng điều trị của các bệnh viện trên

địa bàn tới Bệnh viện Nhi Trung ương. Tăng cường hoạt động hội chẩn từ xa với các

bệnh viện tuyến trên và bệnh viện Nhi trung ương nhằm nâng cao hiệu quả khám bệnh,

điều trị, chuyển tuyến.

2. Giao Bệnh viện Nhi tỉnh là đầu mối, hội chẩn với Bệnh viện Nhi Trung ương

để xem xét tiếp nhận lại những bệnh nhân Nhi phụ thuộc thở máy kéo dài không cần

can thiệp điều trị đặc biệt do bệnh viện Nhi trung ương chuyển về tiếp tục điều trị, tạo

điều kiện giảm tải cho Bệnh viện Nhi Trung ương có thể tiếp nhận các bệnh nhân nặng

khác.

Đề nghị các đơn vị phối hợp với Bệnh viện Nhi Trung ương, Bệnh viện Nhi

tỉnh để triển khai thực hiện (gừi kèm Công văn của Bệnh viện Nhi Trung ương và cục

Khám chữa bệnh – Bộ Y tế)./.

Nơi nhận:
- Như trên (th);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Bệnh viện Nhi TW (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-16T17:18:17+0700

		2022-06-16T17:28:51+0700

		2022-06-16T17:29:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-16T17:29:21+0700